
PREFEITURA MUNICIPAL 

DE PATROCINIO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

        

 1 

PORTARIA Nº 12.748 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2023. 

 

 

DESIGNA MEMBROS EFETIVOS E 

SUPLENTES PARA COMPOR O CONSELHO 

DE CURADORES E FISCAL DA FUNDAÇÃO 

CASA DA CULTURA “JORNALISTA ODAIR 

DE OLIVEIRA” 

 

O Prefeito Municipal de Patrocínio, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas por lei e,  

                             Considerando o que dispõe o Artigo 6º do Estatuto da Fundação Casa 

da Cultura de Patrocínio “Dr. Odair de Oliveira”; 

                             Considerando a necessidade da renovação do Conselho de Curadores 

(2023/2025) do Conselho Fiscal (2023/2024) da Fundação Casa da Cultura de 

Patrocínio “Jornalista. Odair de Oliveira”. 

 

RESOLVE: 

 

                             Art.1º - Designar os seguintes membros efetivos e suplentes a 

compor o Conselho de Curadores e Fiscal da Fundação Casa da Cultura de Patrocínio 

“Dr. Odair de Oliveira”: 

 

                             CONSELHO DE CURADORES 

 

- Maria Aparecida Palucci  

- Ailon Luiz Júnior  

- Sandra Izabel da Silva  

- Helena Alves Pires Nunes  

- Sirley Rezende Rocha 

 



PREFEITURA MUNICIPAL 

DE PATROCINIO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

        

 2 

 

SUPLENTES 

- Alessandra Aparecida Oliveira 

- Guilherme Rocha Chagas 

- Maria Fátima da Silva Antunes 

- Elaine Ângela Pinheiro Correa 

- Francielly dos Reis Silva 

  

CONSELHO FISCAL 

- Fernanda Raad Guarda 

- Renata de Lima Oliveira Paulino  

- Lucio Antonio Silva 

 

SUPLENTES 

- Layla Costa Brandão 

- Henrique Martins  

- Izabel Cristina de Souza 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Deiró Moreira Marra 

Prefeito Municipal de Patrocínio/MG 


